
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    BENESTARE ALLA FATTURAZIONE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’INIETTORE 

DI MEZZO DI CONTRASTO A SERVIZO DEL TOMOGRAFO COMPUTERIZZATO DELLA U.O.S.D. 

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI IN EMERGENZA URGENZA DEL P.O. SANTOBONO, AI SENSI 

DELL`ART. 36 COMMA 2, LETTERA A) DEL  D. LGS. 50/2016 E DELL`ART. 32 DEL 

REGOLAMENTO AZIENDALE - SERVIZIO NON COMPRESO NEL CONTRATTO S.I.G.M.A. 

-ANNO 2022 - DITTA ALTHEA ITALIA SPA - ORDINE N.32696949 (IMPORTO EURO 4013.87 

€ OLTRE IVA) - SMART CIG: Z8E39FE233

Premesso che:

 Questa A.O.R.N. con Delibera n. 359 del 31 maggio 2021, ha  aderito alla convenzione stipulata tra 
la società So.Re.Sa. SpA e la società Althea Italia SpA, per i servizi integrati per la gestione e la 
manutenzione delle apparecchiature biomediche (S.I.G.M.A.) delle Aziende del Sistema Sanitario 
(AA.SS.LL., AA.OO., AA.OO.UU., I.R.C.C.S.) della Regione Campania;

 L’affidamento su indicato non è comprensivo delle manutenzioni e riparazioni effettuate per 
rotture accidentali, per tarature e calibrazioni di apparecchiature elettromedicali, per manutenzioni 
e riparazioni relative a elettromedicali non indicati nel contratto e per manutenzione considerate di 
elevata onerosità;

Considerato che:

 La  U.O.S.D.  D iagnostica per immagini in emergenza urgenza  in data  08 - 11 -202 2  richiedeva  alla 
società Althea Italia SpA  intervento tecnico per  l’ I niettore di mezzo di contrasto a servizo del 
tomografo computerizzato come di seguito indicato
 Ticket 2022/1639 -  inventario ingegneria clinica A00 5017  – s.n.  60764873208000 ,  in 

contratto di manutenzione alla società Althea Italia SpA nell’ambito della predetta 
convenzione;

 La società Althea Italia SpA ha gestito le richiesta , a seguito di analisi tecnica da parte  della casa 
costruttrice, faceva pervenire il seguente preventivo:
 Prot. n. 105/0762/EO  -  Comunicazione offerta riparazione (eccessiva onerosità) su Iniettore 

Angiografico Medrad Mod. Stellant CT s/n 60764873 208000 inv. A005017  -  € 5.017,33  oltre 
iva;

 Il Responsabile UOSID Bioingegneria ha richiesto  l’intervento di casa madre in situ per un  
approfondimento tecnico  della problematica ,  a seguito del quale quest’ultima ha prodotto un 
preventivo (prot. 345/M del 09/11/2022) per un importo di € 4.431,00 € oltre iva;

 La società Althea Italia SpA   ha successivamente riformulato il preventivo  (Prot. n. 112/0762/EO del 
15-12-2022)  a fronte di un importo di € 4.013,87 € oltre iva ,  inferiore al preventivo prodotto da 
casa madre;

 Il Responsabile  U.O.S.D.  D iagnostica per immagini in emergenza urgenza  in data 16/12/2022 
notificava della necessità di procedere con carattere di massima urgenza alla riparazione per 
garantire la continuità operativa della Diagnostica TC di Pronto Soccorso,  Il Responsabile UOSID   
Bioingegneri a approvava il preventivo di cui alla nota  Prot. n. 112/0762/EO del 15-12-2022  a fronte 



Pag.2di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

di un importo di € 4.013,87 € oltre iva della società Althea Italia SpA;
Constatato:

 Che la  Althea Italia SpA  ha effettuato le operazioni richieste come da rapporto di lavoro riscontrato 
dal reparto in data 29-12-2022;

 Che questa UOC, conseguentemente, per quanto di competenza, ha provveduto all’istruttoria di 
benestare alla fatturazione, avendo controllato la completezza e l’esattezza della relativa 
documentazione in atti, come da tabella che segue:

Smart-CIG Contratto Ordine Modulo di acquisto
Documento 

Materiale

Z8E39FE233 4600140829 32696949 1000547431 5004192471

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A 
 la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del processo attivato,   essendo stato  predisposto 

mediante il sistema informatizzato SIAPS  il  ricevimento  del  seguente  ordine,  allegato  il  rapporto
di lavoro al fascicolo informativo, nonché il relativo il benestare come di seguito indicato:

Contratto Ordine
Modulo di 

acquisto
Documento 

materiale
Importo

4600140829 32696949 1000547431 5004192471 4013,87 €  + IVA

Totale
 Trasmettere copia del presente provvedimento: 

 Alla U.O.C. Gestione economico finanziaria per opportuna conoscenza della relativa nuova 
spesa nel Bilancio 2023; 

 Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul profilo del Committente, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs 50/2016 e dell’art. 37 co. 1 e 2 del D.Lgs 33/2013, così come modificato dall’art 31 del 
D.Lgs 97/2016;

 Collegio Sindacale;

Il Responsabile U.O.S.I.D. Bioingegneria
(firmato digitalmente)

Il RUP -  Responsabile U.O.S.I.D. Patrimonio e Contratti
(firmato digitalmente)

Il Direttore UOC Tecnico Patrimonialed ed ICT
(firmato digitalmente)



Pag.3di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 126 del 10 marzo 2023
		2023-03-09T13:33:36+0100
	Luigi Iuppariello


		2023-03-09T14:39:49+0100
	Antonella Giuliani


		2023-03-10T08:37:50+0100
	Gennaro Sirico


		2023-03-10T09:56:43+0100
	Giuseppe Rocco




